
                                                                        

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

                                                                         Obdrží viz rozdělovník 

          

                                                                  

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.)                             Hradec Králové 
                                                           KUKHK-37860/ZP/2016-Po                                      24.11.2016

  
Odbor | oddělení                            Vyřizuje | linka | e-mail   Počet listů: 3   
odbor životního prostředí                  Ing. Martina Poláková / 183                     Počet příloh:0 / listů:0         

a zemědělství                                     mpolakova@kr-kralovehradecky.cz     Počet svazků:1 

oddělení EIATO     Sp.znak, sk.režim: 208.3,V10 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) – 

zahájení zjišťovacího řízení záměru „I/14 Rychnov nad Kněžnou - obchvat“ 

zařazeného v kategorii II, bod 9.1 přílohy č. 1 zákona  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 

státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii 

oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu EIA, záměru „I/14 Rychnov nad Kněžnou - obchvat“ 

podle § 6 odst. 6 zákona EIA a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu 

řízení podle § 7 zákona EIA. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Rychnov nad Kněžnou, Obec Synkov - 

Slemeno a Královéhradecký kraj, žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně 

o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na 

úředních deskách současně s upozorněním, že veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené správní 

úřady a dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 6 odst. 7 zákona EIA mohou zaslat 

své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na 

úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 

odst. 4 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA 

o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


                                                                        

2 
 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

č. dveří N1.906, Ing. Poláková, tel. 495 817 183. 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

(dle údajů uvedených v oznámení) 

 

Oznamovatelem záměru je společnost Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha. 

Záměr se nachází v městě Rychnov nad Kněžnou (k.ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou 

a Rychnov nad Kněžnou) a obci Synkov-Slemeno (k.ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou).  

 

Předmětem záměru „I/14 Rychnov nad Kněžnou – obchvat“ je přeložka silnice I/14 v úseku 

ulice Jiráskova a Štemberkova. Jsou předloženy varianty 2A a 2C, které jsou obě navrženy 

v kategorii S 11,5/70 pro extravilán a pro vedení v zastavěné části města MS 14/60. Pro obě 

varianty je začátek situován do stejného místa (napojení do okružní křižovatky 

na Štemberkově ulici), konec je napojen na Jiráskovu ulici v severní části města, rozdílně dle 

navržené délky trasy každé varianty. Výstavba západního obchvatu města je součástí první 

etapy výstavby, druhá etapa je situována jižním směrem a není předmětem předkládaného 

oznámení. 

Varianta 2A je vedena v trase západního obchvatu města Rychnov nad Kněžnou. Celková 

délka trasy je 4,127 km. Začátek úseku je napojen do stávající okružní křižovatky 

na Štemberkově ulici, která bude přestavěna z důvodů nevyhovujících parametrů a doplněna 

o bypass ve směru z ulice Pod Budínem na I/14 směr Vamberk. 

V km 1,050 je na přeložku silnice I/14 napojena přeložka silnice II/318 a před koncem trasy 

je obchvat napojen na stávající silnici I/14 úrovňovou stykovou křižovatkou. Zbytek trasy 

je navržen tak, aby křížení se silnicemi III. Třídy, polními cestami a lokálním biokoridorem 

byla mimoúrovňová. Celkem je na této trase navrženo 6 mostů. 

Varianta 2C je vedena také západním obchvatem města, ale více se odklání od zahrádkářské 

kolonie a obytnou zástavbu podél silnice III/3211 míjí západně. Celková délka trasy je 4,326 

km. Začátek úseku probíhá ve stejné trase jako varianta 2A, liší se pouze výškovým 

vedením.  

Od úrovňové stykové křižovatky v km 1,050 se směrové vedení trasy odklání více západním 

směrem. Před koncem přeložky je obchvat napojen na stávající I/14 úrovňovou stykovou 

křižovatkou. Ostatní křížení se silnicemi III. Třídy, polními cestami a lokálním biokoridorem 

jsou navržena mimoúrovňově. Celkem je na této trase navrženo 8 mostů.         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

                    

 

 

                                                                                     



                                                                        

3 
 

Příloha: kopie oznámení  

 

Rozdělovník: KUKHK-37860/ZP/2016 - Po   

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde (bez oznámení) 

2) Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

3) Obec Synkov-Slemeno, Synkov 48, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Synkov-Slemeno, Synkov 48, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

4) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Oznamovatel: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha (bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

(bez oznámení) 

3) Muzeum a galerie Orlických hor Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov  

    nad Kněžnou (bez oznámení) 

 

 

 


